PAGE
4

Протокол № 39
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                16.10.2013 г
Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3

Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
1. Предоставление Ващуку Сергею Валерьяновичу разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания, рассчитанные на малый поток посетителей (не более 150 кв.м. общей площади)»  на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030108:578, расположенный по адресу: г. Малоярославец, 5-ый Комсомольский пер., 5А в градостроительной зоне Ж-1 «Зона малоэтажной застройки индивидуальными жилыми домами».
2. Предоставление Беляковой Ольге Николаевне разрешения на условно-разрешенный вид использования «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство»  на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030307:1057, расположенном по адресу: г. Малоярославец, ул. Г. Соколова, 81 в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».
3. Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», дополнив главу 1.6. «Архитектурно-строительное проектирование. Строительство объектов капитального строительства» статьей 17.1. Порядок установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации (Приложение № 1).

Присутствовали:

От жителей______9____ чел.

(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)

От организаций______-____ чел.
От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:

Болоболова Е.В. – депутат  Городской Думы;
Демидова Г.К. – депутат  Городской Думы, (отсутствовала по уваж. причине);
Знатнов В.А. – депутат Городской Думы
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связи с   общественностью Администрации МО «Город Малоярославец» (отсутствовал по уваж. причине); Литвинова Ю.Н. -  гл. Архитектор Администрации ГП МО «Город Малоярославец» (отсутствовала по уваж. причине);
Борзенкова Н.А. – вед. специалист отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец»:
Векслер С.В.  – гл. специалист отдела архитектуры и капитального строительства МУП «Управление городского хозяйства».
ХОД СЛУШАНИЙ:

ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:

______нет____________________________________________

1 вопрос: Докладчик: Борзенкова Н.А.
Голосование: приняло участие в голосовании 9 человек

За – 9, против –нет, возд. – нет
2 вопрос: Докладчик: Борзенкова Н.А.

Голосование: приняло участие в голосовании 9 человек

За – 9, против –нет, возд. – нет
3 вопрос: Докладчик: Борзенкова Н.А.

Вопрос 1: Луканова А.Д.

Прописан ли в Приложении № 1 порядок согласования рекламных конструкций? Если, например, я захочу повесить  баннер, с рекламой вкладов от сбербанка,  на здании библиотеки, что я должна сделать?

Ответ: Борзенкова Н.А.

Порядок установки рекламных конструкций будет прописан  в административном регламенте, с которым Вы можете ознакомиться на  информационном поле  многофункционального центра.
Один экземпляр статьи 17.1. Порядок установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации (Приложение № 1) был отдан в зал заседания для ознакомления.
Вопрос 2: Луканова А.Д.

Прописано ли в Приложении № 1 в чем отличия между рекламой и вывеской?

Ответ: Борзенкова Н.А.

Да, прописано в п. 4 что является вывеской, а что рекламой.
Борзенкова Н.А. зачитала вслух п. 4 статьи 17.1. Порядок установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации (Приложение № 1).
Вопрос 3: Луканова А.Д.

Есть ли в статье 17.1 информация о запрете о размещении рекламы в  историческом центре г. Малоярославец?
Ответ: Борзенкова Н.А.

Да, есть. В  статье 17.1 подробно разъяснено о том, какие рекламные конструкции  возможно размещать в историческом центре, а какие запрещается.
Вопрос 4: Ващук С.В.

Почему максимальный размер  вывески 0,6 м. на 1,2 м., ведь стандартная ширина входной двери 0,9 м., получается, что ни одна вывеска на входной двери не соответствует  допустимым размерам. Предлагаю увеличить максимальный размер вывески по горизонтали  на 0,9 м.
Ответ: Борзенкова Н.А.

Хорошо, мы  учтем, проработаем данное замечание и вынесем на Думу предложение с внесенным изменением по данному вопросу.
Вопрос 5: Болоболова Е.В.

В п. 4 присутствует выражение «природными условиями и (или) людскими факторами». Предлагаю выражение  «людскими факторами» заменить на  выражение «человеческим фактором».
Ответ: Борзенкова Н.А.

Да, я с Вами согласна.
Вопрос 6: Болоболова Е.В.

В п. 4  на второй странице настоящей статьи в определении, что является объектом рекламирования, отсутствует термин «услуга», предлагаю добавить.
Ответ: Борзенкова Н.А.

Да, я с Вами согласна.

Вопрос 7: Болоболова Е.В.

В п. 4.2.7. прописано, что не допускается устанавливать рекламные конструкции на объектах с признаками исторического и культурного наследия, кто определяет эти признаки?

Ответ: Борзенкова Н.А.

Признаки исторического и культурного наследия объектов определяет Министерство культуры, существует реестр таких объектов. Также данная информация отражена в схеме территориального планирования и в старом генплане.
Вопрос 8: Болоболова Е.В.

В п. 4.8  прописано, что в течении 30 дней со дня вступления  в законную силу настоящих изменений, все рекламные конструкции, разрешения на которые не выдавались, должны быть демонтированы. Считаю, что данное требование нарушает Административный Кодекс. Почему предприниматели, которые установили рекламные конструкции ранее, когда закон еще  не действовал, сейчас должны ее демонтировать? Предлагаю увеличить срок в соответствии с действующим законодательством.
Ответ: Борзенкова Н.А.

Согласна, чтобы пройти полностью юридическую процедуру, собрать и предоставить материалы для получения разрешения на  размещение рекламной конструкции  30 дней не достаточно. Нужно проконсультироваться с юристами и  изменить данный срок в соответствии с действующим законодательством.
Голосование: приняло участие в голосовании 9 человек

За – 9, против –нет, возд. – нет
В ходе обсуждения членами оргкомитета было принято следующее

РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 16.10.2013 года  состоявшимися.

2. Оргкомитет предлагает:

Городской Думе МО ГП «Город Малоярославец»

рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 39 от 16.10.2013г, назначенных в соответствии  с Решениями Городской Думы № 323, 326 от 26.09.2013 и принять решение на очередном заседании Городской Думы:
2.1.  О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», дополнив главу 1.6. «Архитектурно-строительное проектирование. Строительство объектов капитального строительства» статьей 17.1. Порядок установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации (Приложение № 1).
3. Оргкомитет предлагает

Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 39 от 16.10.2013г, назначенных в соответствии  с Решениями Городской Думы № 323, 326 от 26.09.2013 и принять решение:
3.1. О предоставлении Ващуку Сергею Валерьяновичу разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания, рассчитанные на малый поток посетителей (не более 150 кв.м. общей площади)»  на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030108:578, расположенный по адресу: г. Малоярославец, 5-ый Комсомольский пер., 5А в градостроительной зоне Ж-1 «Зона малоэтажной застройки индивидуальными жилыми домами».
3.2. О предоставлении Беляковой Ольге Николаевне разрешения на условно-разрешенный вид использования «Индивидуальная жилая застройка; индивидуальное жилищное строительство»  на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030307:1057, расположенном по адресу: г. Малоярославец, ул. Г. Соколова, 81 в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».
За председателя  ____________________     Н.А. Борзенкова
За секретаря________________________     С.В. Векслер